
Об утверждении бюджета района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 
на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 22 
декабря 2025 года № 34-1
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 7 настоящего 
решения.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 7,  статьи 85, статьей 88, подпунктом 3) пунктом 2

 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан,  пункта 1 статьи статьей 91 подпунктом 1)
6,  статьи 7 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 5
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области на
2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно,
в том числе на 2026 год в следующих объемах:
      1) доходы – 4 468 001,0 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 312 722,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 21 400,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 6 325,0 тысяч тенге;
      специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 2 127 554,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 4 274 183,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – -15 148,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 34 600,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 49 748,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 208 966,0 тысяч тенге;
      6) ненефтяной дефицит (профицит) бюджета – 208 966,0 тысяч тенге;
      7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – -208 966,0 
тысяч тенге:
      поступление займов – 34 600,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 243 566,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.



      2. Учесть, что в бюджете района на 2026 год предусмотрен объем субвенции, 
передаваемой из областного бюджета в бюджет района в сумме 1 112 503,0 тысяч тенге
.
      3. Учесть, что в бюджете района на 2026 год предусмотрены объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских округов и города Булаево, в 
сумме 452 388,0 тысяч тенге, в том числе:
      Авангардскому – 22 857,0 тысяч тенге;
      Аққайың – 34 285,0 тысяч тенге;
      Алтын дән – 21 260,0 тысяч тенге;
      Бәйтерек – 17 115,0 тысяч тенге;
      Бастомарскому – 35 724,0 тысяч тенге;
      Возвышенскому – 11 202,0 тысяч тенге;
      Каракогинскому – 20 488,0 тысяч тенге;
      Конюховскому – 35 840,0 тысяч тенге;
      Лебяжинскому – 33 384,0 тысяч тенге;
      Магжан – 32 090,0 тысяч тенге;
      Молодогвардейскому – 26 607,0 тысяч тенге;
      Ноғайбай би – 30 452,0 тысяч тенге;
      Полудинскому – 25 850,0 тысяч тенге;
      Тамановскому – 23 051,0 тысяч тенге;
      Узынкольскому – 29 038,0 тысяч тенге;
      Успенскому – 22 514,0 тысяч тенге;
      Чистовскому – 21 036,0 тысяч тенге;
      городу Булаево – 9 595,0 тысяч тенге.
      4. Учесть в составе поступлений бюджета района на 2026-2028 годы целевые 
трансферты и бюджетные кредиты из областного и республиканского бюджетов 
согласно приложению 4.
      5. Утвердить резерв местного исполнительного органа на 2026 год в сумме 35 000,0 
тысяч тенге.
      6. Учесть, что в бюджете района на 2026 год предусмотрено погашение долга 
местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом в сумме 243 566,0 
тысяч тенге.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель маслихата района Магжана Жумабаева А.Рахметова

 Приложение 1

 к решению маслихата района Магжана 
Жумабаева

 Северо-Казахстанской области
 от 22 декабря 2025 года № 34-1



Бюджет района Магжана Жумабаева на 2026 год

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

1) Доходы 4 468 001,0

1 Налоговые 
поступления

2 312 722,0

01 Подоходный налог 1 686 249,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

597 000,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 089 249,0

04
Налоги  на  
собственность

437 000,0

1 Hалоги  на  
имущество

437 000,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

149 473,0

2 Акцизы 4 000,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

141 373,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

4 100,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

40 000,0

1 Государственная 
пошлина

40 000,0

2
Неналоговые 
поступления

21 400,0



01 Доходы от  
государственной 
собственности

6 400,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

6 400,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15 000,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15 000,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

6 325,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6 325,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

6 325,0

4 Специальные 
поступления

0,0

5 Поступления 
трансфертов

2 127 554,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2 127 554,0

2 Трансферты из 
областного бюджета

2 127 554,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

2) Затраты 4 274 183,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1 112 534,0

Аппарат маслихата 
района (города 



112 областного 
значения)

59 289,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

56 094,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 479,0

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

1 716,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

341 840,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

275 266,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

4 026,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

62 548,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

585 190,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал 49 813,0



ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

515 377,0

114

Ц е л е в ы е  
трансферты на 
р а з в и т и е  
нижестоящим 
бюджетам

20 000,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

126 215,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

122 665,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

1 850,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

1 000,0

015

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

700,0



02 Оборона 37 003,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

37 003,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

24 203,0

006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

12 800,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

2 000,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 000,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

2 000,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

597 818,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

597 818,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 95 533,0



занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

004

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 
здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

7 785,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

36 445,0

006
О к а з а н и е  
жилищной помощи

12,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

75 000,0

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

2 919,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

480,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

247 115,0

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 



017

протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью

97 816,0

021

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

7 110,0

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной защите 
населения

25 353,0

054

Размещение 
государственного 
социального заказа 
в 
неправительственн
ых организациях

2 250,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

163 735,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

133 403,0



003
Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

15 500,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

18 000,0

015
Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 000,0

058

Развитие системы 
водоснабжения и 
водоотведения в 
с е л ь с к и х  
населенных пунктах

94 903,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

30 332,0

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

30 332,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

1 129 000,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

58 174,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

26 325,0

004

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

700,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 

5 271,0



районном (города 
областного 
значения) уровне

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

25 878,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

233 122,0

008 Развитие объектов 
спорта

233 122,0

478

Отдел внутренней 
политики, культуры
и развития языков 
района (города 
областного 
значения)

837 704,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 
укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

57 995,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

1 580,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

31 781,0



005

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

24 000,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

233 310,0

008

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1 708,0

009

Поддержка 
культурно – 
досуговой 
деятельности

140 042,0

032

Капитальные 
р а с х о д ы  
подведомственных 
государственных 
учреждений и 
организаций

11 027,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

336 261,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

163 385,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 000,0

057

Содержание 
приютов, пунктов 
временного 
содержания для 
животных

2 000,0



459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

25 462,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

25 462,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

50 309,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

43 604,0

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

6 000,0

007

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

705,0

474

Отдел сельского 
хозяйства и 
ветеринарии района
(города областного 
значения)

85 614,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
сельского хозяйства
и ветеринарии

75 614,0

003

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

8 000,0



007
Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

2 000,0

11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

90 021,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

90 021,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

59 401,0

013

Разработка схем 
градостроительного 
р а з в и т и я  
территории района, 
генеральных планов
городов районного (
областного) 
значения, поселков 
и иных сельских 
населенных пунктов

30 620,0

12 Транспорт и 
коммуникации

419 600,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

419 600,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

215 600,0

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 



045 дорог районного 
значения и улиц 
населенных пунктов

204 000,0

13 Прочие 69 685,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

35 000,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

35 000,0

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

34 685,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
ва

34 335,0

007

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

350,0

14 Обслуживание 
долга

37 014,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

37 014,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

37 014,0

15 Трансферты 452 388,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

452 388,0

038 Субвенции 452 388,0



Функциональная группа
Наименование

Сумма,
тысяч тенгеАдминистратор бюджетных программ

Программа

3 )  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

-15 148,0

Бюджетные 
кредиты

34 600,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

34 600,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

34 600,0

018

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

34 600,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

49 748,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

49 748,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

49 748,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

49 748,0

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

5) Дефицит (
Профицит) бюджета

208 966,0

6) Ненефтяной 
дефицит (профицит)
бюджета

208 966,0

7) Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-208 966,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Поступление 
займов

34 600,0

8
Поступления 
займов

34 600,0

01
Внутренние 
государственные 
займы

34 600,0

2 Договоры займа 34 600,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение займов 243 566,0

16 Погашение займов 243 566,0

Погашение займов 243 566,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

243 566,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

243 566,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс



9 Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

 Приложение 2

 
к решению маслихата района Магжана 

Жумабаева
 Северо-Казахстанской области
 от 22 декабря 2025 года № 34-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2027 год

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

1) Доходы 3 476 014,0

1 Налоговые 
поступления

2 613 417,0

01 Подоходный налог 1 905 504,0

1 Корпоративный 
подоходный налог

674 610,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 230 894,0

04
Налоги  на  
собственность

493 810,0

1
Hалоги  на  
имущество

493 810,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

168 903,0

2 Акцизы 4 520,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

159 750,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

4 633,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 

45 200,0



органами или 
должностными 
лицами

1 Государственная 
пошлина

45 200,0

2
Неналоговые 
поступления

24 182,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

7 232,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

7 232,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16 950,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16 950,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

7 147,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

7 147,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

7 147,0

4
Специальные 
поступления

0,0

5 Поступления 
трансфертов

831 268,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

831 268,0

2
Трансферты из 
областного бюджета

831 268,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ



Программа

2) Затраты 3 476 014,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1 113 229,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

64 534,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

62 594,0

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

1 940,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

575 790,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

282 793,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

292 997,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

332 223,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 

55 776,0



пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

276 447,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

140 682,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

137 462,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

2 090,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

1 130,0

02 Оборона 33 350,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

33 350,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

27 350,0



006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

6 000,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

2 000,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 000,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

2 000,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

558 326,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

558 326,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

98 400,0

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 



004

здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

8 797,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

41 183,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

14,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

77 250,0

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

3 298,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

542,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

254 529,0

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 



017
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью

45 657,0

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной защите 
населения

26 114,0

054

Размещение 
государственного 
социального заказа 
в 
неправительственн
ых организациях

2 542,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

75 524,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

42 770,0

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

16 300,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

21 470,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 000,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 

32 754,0



областного 
значения)

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

32 754,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

926 144,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

59 642,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

27 042,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

5 956,0

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

26 644,0

478

Отдел внутренней 
политики, культуры
и развития языков 
района (города 
областного 
значения)

866 502,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 



001 укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

59 582,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

32 734,0

005

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

25 000,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

240 310,0

008

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

1 930,0

009

Поддержка 
культурно – 
досуговой 
деятельности

139 131,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

367 815,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

156 275,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 000,0



057

Содержание 
приютов, пунктов 
временного 
содержания для 
животных

2 000,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

28 773,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

28 773,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

45 812,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

44 812,0

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

1 000,0

474

Отдел сельского 
хозяйства и 
ветеринарии района
(города областного 
значения)

79 690,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
сельского хозяйства
и ветеринарии

77 690,0

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

2 000,0



11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

61 107,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

61 107,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

61 107,0

12 Транспорт и 
коммуникации

178 732,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

178 732,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

178 732,0

13 Прочие 99 324,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

60 851,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

60 851,0

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

38 473,0



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
ва

38 473,0

14 Обслуживание 
долга

331,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

331,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

331,0

15 Трансферты 271 672,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

271 672,0

038 Субвенции 271 672,0

3 )  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

-47 664,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 664,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 664,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 664,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных

47 664,0



из государственного
бюджета

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

5) Дефицит (
Профицит) бюджета

47 664,0

6) Ненефтяной 
дефицит (профицит)
бюджета

47 664,0

7) Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-47 664,0

Поступление 
займов

0,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение займов 47 664,0

16 Погашение займов 47 664,0

Погашение займов 47 664,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

47 664,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

47 664,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

9
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

 Приложение 3



 к решению маслихата района Магжана 
Жумабаева

 Северо-Казахстанской области
 от 22 декабря 2025 года № 34-1

Бюджет района Магжана Жумабаева на 2028 год

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

1) Доходы 3 528 497,0

1 Налоговые 
поступления

2 960 600,0

01 Подоходный налог 2 158 800,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

764 300,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 394 500,0

04 Налоги  на  
собственность

559 400,0

1 Hалоги  на  
имущество

559 400,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

191 200,0

2 Акцизы 5 100,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

180 900,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

5 200,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

51 200,0



1 Государственная 
пошлина

51 200,0

2
Неналоговые 
поступления

26 688,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

8 090,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

8 090,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

18 598,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

18 598,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

8 090,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

8 090,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

8 090,0

4 Специальные 
поступления

0,0

5 Поступления 
трансфертов

533 119,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

533 119,0

2
Трансферты из 
областного бюджета

533 119,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

2) Затраты 3 528 497,0



01 Государственные 
услуги общего 
характера

1 365 509,0

112

Аппарат маслихата 
района (города 
областного 
значения)

72 131,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности 
маслихата района (
города областного 
значения)

69 939,0

005

Повышение 
эффективности 
деятельности 
депутатов 
маслихатов

2 192,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

767 552,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района (города 
областного 
значения)

290 545,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

477 007,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

368 009,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 

62 515,0



транспорта и 
автомобильных 
дорог

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

305 494,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

157 817,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
формирования и 
р а з в и т и я  
экономической 
политики,  
государственного 
планирования, 
исполнения 
бюджета  и  
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

154 182,0

003
Проведение оценки 
имущества в целях 
налогообложения

2 360,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизацион
ная деятельность и 
регулирование 
споров, связанных с
этим

1 275,0

02 Оборона 34 000,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

34 000,0

005

Мероприятия в 
рамках исполнения 
всеобщей воинской 
обязанности

28 000,0



006

Предупреждение и 
ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций масштаба 
района (города 
областного 
значения)

6 000,0

03

Общественный 
п о р я д о к ,  
безопасность, 
правовая, судебная, 
уголовно-исполните
льная деятельность

2 000,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 000,0

021

Обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения в 
населенных пунктах

2 000,0

06
Социальная помощь
и социальное 
обеспечение

534 020,0

451

Отдел занятости и 
социальных 
программ района (
города областного 
значения)

534 020,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

101 352,0

О к а з а н и е  
социальной помощи
на приобретение 
т о п л и в а  
специалистам 



004

здравоохранения, 
образования, 
социального 
обеспечения, 
культуры, спорта и 
ветеринарии в 
сельской местности 
в соответствии с 
законодательством 
Республики 
Казахстан

9 940,0

005
Государственная 
а д р е с н а я  
социальная помощь

46 537,0

006 О к а з а н и е  
жилищной помощи

16,0

007

Социальная помощь
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям местных 
представительных 
органов

79 500,0

010

Материальное 
обеспечение детей с
инвалидностью, 
воспитывающихся и
обучающихся на 
дому

3 727,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и доставке 
пособий и других 
социальных выплат

612,0

014

О к а з а н и е  
социальной помощи
нуждающимся 
гражданам на дому

215 540,0

Обеспечение 
нуждающихся лиц с
инвалидностью 
протезно-ортопедич
е с к и м и ,  
сурдотехническими 
и 
тифлотехническими
средствами, 
специальными 
средствами 
передвижения, 
обязательными 



017
гигиеническими 
средствами, а также 
предоставление 
у с л у г  
санаторно-курортно
го лечения, 
специалиста 
жестового языка, 
индивидуальных 
помощников в 
соответствии с 
индивидуальной 
программой 
абилитации и 
реабилитации лица 
с инвалидностью

47 027,0

027

Реализация 
мероприятий по 
социальной защите 
населения

26 897,0

054

Размещение 
государственного 
социального заказа 
в 
неправительственн
ых организациях

2 872,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

62 793,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

30 000,0

003

Организация 
сохранения 
государственного 
жилищного фонда

10 000,0

012

Функционирование 
с и с т е м ы  
водоснабжения и 
водоотведения

15 000,0

015 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5 000,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 

32 793,0



областного 
значения)

098

Приобретение 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного фонда

32 793,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

989 794,0

465

Отдел физической 
культуры и спорта 
района (города 
областного 
значения)

61 953,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
сфере физической 
культуры и спорта

27 780,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на 
районном (города 
областного 
значения) уровне

6 730,0

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным видам 
с п о р т а  н а  
областных 
спортивных 
соревнованиях

27 443,0

478

Отдел внутренней 
политики, культуры
и развития языков 
района (города 
областного 
значения)

927 841,0

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
о б л а с т и  
информации, 



001 укрепления 
государственности 
и формирования 
социального 
оптимизма граждан,
развития языков и 
культуры

61 217,0

004

Реализация 
мероприятий в 
сфере молодежной 
политики

33 716,0

005

Услуги  по  
проведению 
государственной 
информационной 
политики

25 000,0

007

Функционирование 
районных (
городских) 
библиотек

247 520,0

008

Р а з в и т и е  
государственного 
языка и других 
языков народа 
Казахстана

2 180,0

009

Поддержка 
культурно – 
досуговой 
деятельности

143 305,0

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

414 903,0

10

Сельское, водное, 
лесное, рыбное 
хозяйство, особо 
охраняемые 
природные 
территории, охрана 
окружающей среды 
и животного мира, 
земельные 
отношения

163 398,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

2 000,0



057

Содержание 
приютов, пунктов 
временного 
содержания для 
животных

2 000,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

32 514,0

099

Реализация мер по 
о к а з а н и ю  
социальной 
поддержки 
специалистов

32 514,0

463

Отдел земельных 
отношений района (
города областного 
значения)

47 056,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории района (
города областного 
значения)

46 056,0

006

Землеустройство, 
проводимое при 
установлении 
границ районов, 
городов областного 
значения, районного
значения, сельских 
округов, поселков, 
сел

1 000,0

474

Отдел сельского 
хозяйства и 
ветеринарии района
(города областного 
значения)

81 828,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в сфере 
сельского хозяйства
и ветеринарии

79 828,0

007

Организация отлова
и уничтожения 
бродячих собак и 
кошек

2 000,0



11

Промышленность, 
архитектурная, 
градостроительная 
и строительная 
деятельность

62 861,0

472

О т д е л  
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
района (города 
областного 
значения)

62 861,0

001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики в области 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
на местном уровне

62 861,0

12 Транспорт и 
коммуникации

52 328,0

458

О т д е л  
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

52 328,0

023

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог

52 328,0

13 Прочие 112 069,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

68 921,0

012

Резерв местного 
исполнительного 
органа района (
города областного 
значения)

68 921,0

469

О т д е л  
предпринимательст
ва района (города 
областного 
значения)

43 148,0



001

Услуги  по  
реализации 
государственной 
политики на 
местном уровне в 
области развития 
предпринимательст
ва

43 148,0

14 Обслуживание 
долга

305,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

305,0

021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных 
органов по выплате 
вознаграждений и 
иных платежей по 
займам  из  
областного бюджета

305,0

15 Трансферты 149 420,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

149 420,0

038 Субвенции 149 420,0

3 )  Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

-47 428,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 428,0

6
Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 428,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

47 428,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных

47 428,0



из государственного
бюджета

4) Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

Поступление от 
п р о д а ж и  
финансовых 
активов государства

0,0

5) Дефицит (
Профицит) бюджета

47 428,0

6) Ненефтяной 
дефицит (профицит)
бюджета

47 428,0

7) Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-47 428,0

Поступление 
займов

0,0

Функциональная группа

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Погашение займов 47 428,0

16 Погашение займов 47 428,0

Погашение займов 47 428,0

459

Отдел экономики и 
финансов района (
города областного 
значения)

47 428,0

005

Погашение долга 
м е с т н о г о  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

47 428,0

Категория

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Класс

Подкласс

9
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,0

 Приложение 4



 к решению маслихата района Магжана 
Жумабаева

 Северо-Казахстанской области
 от 22 декабря 2025 года № 34-1

Целевые трансферты и бюджетные кредиты из областного и республиканского бюджетов на
2026 год

Наименование
Сумма,
тысяч тенге

Всего трансфертов и кредитов 1 085 651,0

Всего трансфертов 1 051 051,0

Целевые текущие трансферты 667 026,0

в том числе:

на средний ремонт автомобильной дороги 
районного значения KTGY-15 "Майбалык - 
Сейфолла - Таманское – Веселовка - Писаревка - 
Караганды - Надежка" км 66,6-74,6 района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

100 000,0

на средний ремонт автомобильной дороги 
районного значения KTGY-14 "
Советское-Узынколь-Возвышенка" км 27-37,1 
района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской 
области

100 000,0

на средний ремонт улиц города Булаево района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области

50 000,0

на средний ремонт улиц Северная, Степная села 
Медвежка;
улицы Школьная города Булаево района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

50 000,0

на устройство мини-футбольного поля с 
искусственным покрытием в селе Караганды 
сельского округа Ногайбай би района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

20 000,0

на текущий ремонт резервуара чистой воды в селе 
Возвышенка района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области

9 919,0

на текущий ремонт водонапорных башен в 
Полудинском сельском округе района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

5 412,0

на текущий ремонт водонапорных сооружений в 
селе Береке сельского округа Байтерек района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области 
(установка резервуара чистой воды)

19 868,0

на текущий ремонт насосной станции и ремонт 
резервуара чистой воды в селе Куралай района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области

18 036,0

на текущий ремонт объекта водоснабжения (
установка резервуара чистой воды, насосной группы



) в селе Бинаш района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области

20 519,0

на санаторно-курортное лечение 5 039,0

на протезно-ортопедические средства 19 891,0

на сурдотехнические средства 1 253,0

на тифлотехнические средства 5 444,0

на специальные средства передвижения (
кресло-коляски)

3 221,0

на новые инициативы 4 328,0

на санаторно-курортное лечение для детей с 
ментальным нарушением

548,0

на гигиенические средства (подгузники) 13 765,0

на текущее содержание Центра поддержки семьи 23 463,0

на содержание учреждений культуры района 
Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области

5 000,0

на приобретение жилья коммунального жилищного 
фонда для социально уязвимых слоев населения

30 332,0

на корректировку генеральных планов и разработка 
проектов детальной планировки районных центров

3 413,0

на поэтапную разработку и корректировку схем 
развития и застройки сельских населенных пунктов 
Северо-Казахстанской области

12 207,0

на проведение комплексной вневедомственной 
экспертизы по поэтапной разработке и 
корректировке схем развития и застройки сельских 
населенных пунктов Северо-Казахстанской области 
(проекты 2024 года)

15 000,0

на повышение должностных окладов низовым 
категориям государственных служащих по местным
исполнительным органам

130 368,0

Целевые трансферты на развитие: 348 025,0

в том числе:

на строительство разводящих сетей с 
реконструкцией площадки водонапорных 
сооружений в селе Каракога района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

57 035,0

на реконструкцию разводящих сетей водоводов и 
отводов сельских населенных пунктов, 
подключенных к Булаевскому групповому 
водопроводу в селе Успенка района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области "
Строительство площадки водопроводных 
сооружений в селе Успенка"

37 868,0

на строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в селе Каракога района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

163 122,0



на строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в селе Ногайбай района Магжана 
Жумабаева Северо-Казахстанской области

70 000,0

на реконструкцию дорог по улице Чехова города 
Булаево района Магжана Жумабаева 
Северо-Казахстанской области

20 000,0

Бюджетные кредиты 34 600,0

в том числе:

для реализации мер социальной поддержки 
специалистов

34 600,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


